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Z JEDNÁ NÍ 

ZASTUPITELSTVA  

OBCE (ZO) 

č. 31 ze dne 15. 4. 2025 

 Smlouva o vykonání přezkoumání hospoda-

ření obce Domanín na rok 2025 se společností 

VS AUDIT s.r.o., České Budějovice. 

ZO souhlasilo s uzavřením Smlouvy o vykonání 

přezkoumání hospodaření obce Domanín na rok 

2025 se společností VS AUDIT s.r.o., České Budě-

jovice, za celkovou cenu 18 000,00 Kč bez DPH. 

Komentář: Jedná se o každoroční smlouvu na vyko-

nání povinného přezkoumání hospodaření obce.  

 Uložení finančních prostředků obce Domanín. 

ZO schválilo uložení finančních prostředků 

ve výši 4 mil. Kč takto: 

- 2 mil. Kč převést na podílový fond J&T 

MONEY CZK OPF,  

- 2 mil Kč převést na termínovaný vklad 

u J&T banky s výpovědní lhůtou 4 roky. 

Komentář: Byly zmapovány nejméně rizikové 

finanční bankovní produkty a z nich byly 

zvoleny ty nejvýhodnější pro obec, tzn. 

s předpokladem nejvyššího zúročení.   

 Stezka Domanín-Třeboň - Koupě spolu-

vlastnického podílu (3/32) na pozemku 

parc. č. 699/12 k. ú. Domanín u Třeboně. 

ZO schválilo koupi spoluvlastnického podílu 

(3/32) na pozemku parc. č. 699/12 k. ú. Domanín 

u Třeboně o celkové výměře pozemku 1 179 m2 

za celkovou kupní cenu 8 627 Kč. 

Komentář: Jedná se o koupi podílu na pozemku 

potřebného pro realizaci stezky Domanín-Třeboň.   

 Stezka Domanín-Třeboň - Koupě spoluvlastnic-

kého podílu (1/32) na pozemku parc. č. 699/12 

k. ú. Domanín u Třeboně. 

ZO schválilo koupi spoluvlastnického podílu 

(1/32) na pozemku parc. č. 699/12 k. ú. Domanín 

u Třeboně o celkové výměře pozemku 1 179 m2 

za celkovou kupní cenu 4 445 Kč. 

Komentář: Jedná se o koupi podílu na pozemku 

potřebného pro realizaci stezky Domanín-Třeboň. 

SLOVO ÚVODEM 

Vážení spoluobčané, 

loučíme se s měsícem dubnem, na jehož konci jsme 

jednak oslavili Velikonoce a jednak se rozloučili 

s papežem Františkem, který zemřel na Velikonoční 

pondělí ve věku 88 let. Při této příležitosti bych 

chtěla vyzdvihnout především jeho skromnost, 

odklon od přemíry luxusu, přirozené neformální 

chování, otevřenost vůči reformám a zájem 

o ekologii.  

Přesunu se k lokálním, domanínským, tématům. 

Do měsíce května doslova vjíždíme. Po téměř ročním 

úsilí bude do Domanína dovezen nový malotraktor 

s příslušenstvím. O úsilí píšu proto, že za jeho 

pořízením stojí spoustu času, energie, ale 

i adrenalinu. Na začátku bylo velké zjišťování, 

přemýšlení o tom, jakou techniku vlastně pořídit. 

Potom jsme hledali a čekali na vhodný dotační titul, 

zpracovávali žádost o dotaci, realizovali výběrové 

řízení... Ten adrenalin jsme pociťovali hlavně 

v souvislosti s tím, aby žádost o dotaci a výběrové 

řízení, které jsme si administrovali sami, byly 

správně dle přísných pravidel poskytovatele dotace 

(SZIF). Jsem moc ráda, že vše „klaplo“. 

V dubnu také přišlo oznámení o přidělení dotací 

od Jihočeského kraje na dva projekty. První dotace 

se týká vybavení pro jednotku SDH Domanín 

(především kalových čerpadel pro zásahy 

při povodních), druhá dotace je na vybudování 

nového místa pro kontejnery v severní části obce, 

kde toto místo chybí. Výstavba místa pro kontejnery 

musí dle dotačních pravidel proběhnout ještě 

v letošním roce. Nejdříve však musíme vybrat 

v rámci výběrového řízení zhotovitele. 

  

Za zmínku také stojí pokračující stavební práce 

na revitalizaci kostela a hřbitova sv. Jiljí. Informace 

a aktuální fotografie najdete dále ve zpravodaji.  

V květnu nás čekají dva dny volna – prvního Svátek 

práce, osmého Den vítězství (konec 2. světové války). 

Pozor, o druhém svátku budou zavřené obchody. 

Oba dny volna si užijte, ať už je budete slavit prací 

či „neprací“ a nezapomeňte na prvomájový polibek 

pod rozkvetlou třešní. 

Ing. Jaroslava Žemličková, starostka obce 

Plánované místo pro kontejnery 
v severní části Domanína 
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 Záměr směny obecního pozemku parc. č. 945/1 

za části pozemků parc. č. 810/46 a 471 

a za pozemky parc. č. 425/7, 1583/43, 1066, 

1050/81, 1151 a 1030/33; vše v k. ú. Domanín 

u Třeboně. 

ZO souhlasilo se zveřejněním záměru směny 

pozemku ve vlastnictví obce Domanín parc. 

č. 945/1 (výměra 16 892 m2) v k. ú. Domanín 

u Třeboně za tyto pozemky nebo jejich části 

v soukromém vlastnictví též v k. ú. Domanín 

u Třeboně:  

- část pozemku parc. č. 810/46 o výměře cca 121 m2 

pro plánovanou stezku Domanín-Třeboň,  

- část pozemku parc. č. 471 o výměře cca 908 m2 

pro plánovanou stezku Domanín-Třeboň,  

- pozemku parc. č. 425/7 (výměra 3 699 m2),  

- pozemku parc. č. 1583/43 (výměra 2303 m2),  

- pozemku parc. č. 1066 (výměra 4 543 m2),  

- pozemku parc. č. 1050/81 (výměra 1 249 m2),  

- pozemků parc. č. 1151 (výměra 2 032 m2),  

- pozemku parc. č. 1030/33 (výměra 827 m2).  

Komentář: Jedná se o záměr směny pozemků 

mezi obcí Domanín a soukromým vlastníkem, 

na základě kterého získá obec Domanín do svého 

vlastnictví pozemky potřebné pro stezku 

Domanín-Třeboň. Součástí záměru je směna také 

dalších pozemků (orné půdy a trvalého travního 

porostu), a to na základě žádosti soukromého 

vlastníka, který na pozemcích zemědělsky 

hospodaří).  

 Záměr směny částí obecních pozemků parc. 

č. 685/10, 783 a 792 za část pozemku parc. č. 774 

a za pozemky parc. č. 1047, 1030/36 a 1050/68; 

vše v k. ú. Domanín u Třeboně. 

ZO souhlasilo se zveřejněním záměru směny částí 

pozemků v k. ú. Domanín u Třeboně ve vlastnictví 

obce Domanín:  

- části pozemku parc. č. 685/10 o výměře cca 411 m2,  

- části pozemku parc. č. 783 o výměře cca 4 689 m2,  

- části pozemku parc. č. 792 o výměře cca 1 802 m2,  

za tyto pozemky nebo jejich části v soukromém 

vlastnictví též v k. ú. Domanín u Třeboně:  

- části pozemku parc. č. 774 o výměře cca 221 m2, 

pro plánovanou stezku Domanín-Třeboň,   

- pozemku parc. č. 1047 o výměře cca 4 209 m2,  

- pozemku parc. č. 1030/36 o výměře cca 1 167 m2,  

- pozemku parc. č. 1050/68 o výměře cca 907 m2. 

Komentář: Jedná se o záměr směny pozemků 

mezi obcí Domanín a soukromým vlastníkem, 

na základě kterého získá obec Domanín do svého 

vlastnictví pozemky potřebné pro stezku 

Domanín-Třeboň. Součástí záměru je směna také 

dalších pozemků (orné půdy a trvalého travního 

porostu), a to na základě žádosti soukromého 

vlastníka, který na pozemcích zemědělsky 

hospodaří). 

 Dodatek č. 4 k Pachtovní smlouvě mezi obcí 

Domanín a Statkem Branná, spol. s r.o. 

– ukončení pachtu pro pozemky parc. č. 727/4 

a 1540/20 v k. ú. Domanín u Třeboně z důvodu 

jejich směny.  

ZO souhlasilo s uzavřením Dodatku č. 4 k Pach-

tovní smlouvě mezi obcí Domanín a Statkem 

Branná, spol. s r.o., na základě kterého dojde 

k 30. 9. 2025 k ukončení pachtu pro pozemky 

parc. č. 727/4 a 1540/20 v k. ú. Domanín u Třebo-

ně, které obec Domanín směňuje, a tedy nebudou 

v jejím vlastnictví.  

Komentář: Jedná se o pozemky, které byly 

na základě předchozích usnesení ZO směněny 

se soukromým vlastníkem za pozemky pod cestou 

na Brannou, pod komunikací sever a cestou 

na ČOV. Z tohoto důvodu je nutné pacht ukončit.  

 Pokračování pořizování Územního plánu obce 

Domanín (ÚP). 

ZO:  

I. vzalo na vědomí Návrh rozhodnutí 

o námitkách a Návrh vyhodnocení 

připomínek uplatněných k návrhu ÚP,  

II. rozhodlo o pokračování pořizování ÚP, a to 

za předpokladu aktualizace Návrhu 

rozhodnutí o námitkách a Návrhu 

vyhodnocení připomínek uplatněných 

k návrhu ÚP určeným zastupitelem 

dle platných právních norem a v souladu 

se stanovisky a přijatými usneseními 

Zastupitelstva obce Domanín k návrhu ÚP. 

Komentář: V pořizování územního plánu 

pokračujeme tak, jak započalo minulé ZO.  

 

Jednotlivé verze návrhu ÚP 

najdete na webu obce  

nebo pod tímto QR kódem  
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 Projekt „Pořízení komunální techniky Domanín“ 

– Dohoda o poskytnutí dotace. 

ZO:  

- souhlasilo se zněním a uzavřením Dohody 

o poskytnutí dotace na projekt rozvoje 

venkova v rámci Strategického plánu Společné 

zemědělské politiky na období 2023-2027 

s poskytovatelem dotace Státním 

zemědělským intervenčním fondem (SZIF),  

- souhlasilo s přijetím dotace dle této dohody 

v maximální výši 1 596 000,00 Kč na projekt 

"Pořízení komunální techniky Domanín“.  

Komentář: SZIF přidělil obci Domanín dotaci 

a vydal Dohodu o poskytnutí dotace na realizaci 

projektu „Pořízení komunální techniky Domanín“. 

Předmětem projektu je pořízení japonského 

malotraktoru Yanmar YT359 s příslušenstvím 

(čelní nakladač s multilopatou, zametač, radlice, 

zadní válečkový sypač, mulčovač, kontejner) 

za cenu 2 389 751,00 Kč vč. DPH. Dotace byla 

přidělena ve výši 1 596 000,00 Kč.  

 

 

PROJEKT 

Pořízení komunální techniky Domanín 

je spolufinancován Evropskou unií. 

     

 

 

 

 

 Zadávací řízení „Výměna oplocení okolo 
vodojemu“ – zadávací podmínky, zahájení 
zadávacího řízení. 

ZO: 

- schválilo záměr zadat veřejnou zakázku 

malého rozsahu III. kategorie s názvem 

„Výměna oplocení okolo vodojemu“ v rozsahu 

zadávací dokumentace,  

- schválilo Výzvu a Zadávací dokumentaci 

včetně příloh,  

- schválilo seznam čtyř dodavatelů, kteří budou 

vyzváni k předložení nabídky.  

Komentář: Jedná se o zadávací řízení na výměnu 

oplocení okolo vodojemu. Stávající je ve velmi 

špatném stavu, a to jak sloupky, tak pletivo.  

Nové oplocení je plánované ze zesílených 

pozinkovaných sloupků, 3D panelů, které půjdou 

v případě poškození snadno vyměnit, 

a s podhrabovými deskami, díky kterým nedojde 

k poškození pletiva při sečení křovinořezem 

okolo plotu.   

 
 

 

 

Ing. Jaroslava Žemličková 

Kompletní usnesení ZO jsou  
zveřejněná na úřední desce  
a na webu obce 

Stávající oplocení vodojemu 

Stávající vjezdová brána 
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AKTUÁLNĚ Z OBCE  

Ve stručnosti ... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyčištění a oprava střechy návesní kaple 

sv. Václava 

Střechu kaple sv. Václava jsme nechali umýt 

odbornou firmou, která se zabývá výškovými 

pracemi.  

Po vyčištění střechy vysokotlakým čističem 

vyměnili některé uvolněné a poškozené prejzy, 

které mají kvůli velmi strmému sklonu střechy 

kaple tendenci padat dolů, např. při větrném 

počasí. 

Odvoz kalu ze septiku na ČOV 

Ze čtyřkomorového septiku na čistírně odpadních vod 

jsme nechali odvézt několik fekálních vozů kalu 

na ČOV Třeboň Gigant. Odvoz kalu z tohoto septiku 

budeme nyní objednávat pravidelně (2x-3x do roka) 

tak, aby byla zachována správná funkčnost ČOV.  

Čtyřkomorový septik nebyl vyvezen od roku 2019, 

a tak zde kal zatuhl a museli jsme řešit jeho 

vybagrování.  

Detail čištění střechy kaple z plošiny Rozdíl mezi původní a vyčištěnou částí střechy 

Čištění střechy kaple z plošiny 

Poškozené prejzy určené na výměnu 

Čtyřkomorový septik na ČOV 



 

6  Domanínský zpravodaj  

Revitalizace kostela a hřbitova sv. Jiljí 

- zahájení stavebních prací  

 

V minulém čísle zpravodaje jsme uvedli základní 

informace k projektu revitalizace kostela a hřbitova 

sv. Jiljí.  

Zhotovitel, SIKK stavební společnost s.r.o., zahájila 

práce naplno. Již jsou odsekané neprodyšné vnitřní 

omítky asi do dvoumetrové výšky a 60centimetrový 

vnější sokl. Okolo kostela je odkopaná rýha obnažující 

základové zdivo.  

  

 

 

Novodobé stavební úpravy byly provedeny 

nesprávnými technologiemi, a tak způsobují 

významné zavlhčování kostelního zdiva, což se 

projevuje především v interiéru vlhkostními mapami, 

plísněmi, odpadáváním omítky a špatným stavem 

nástěnné malby. Cementové omítky brání 

přirozenému odpadu vlhkosti z konstrukcí. Srážková 

voda není řádně odvedena od objektu, naopak je 

špatně vyspádovanými betonovými žlaby dováděna 

ke zdivu.  

Nově budou na zeď aplikovány vápenné omítky 

s hydraulickým pojivem a kolem vnějšího obvodu 

kostela bude vybudovaný vzduchový kanál 

s přirozeným prouděním vzduchu.  

Revitalizace se účastní zástupci Národního 

památkového ústavu a Muzea Jindřichohradecka, 

kteří provádí archeologický dohled na této významné 

národní kulturní památce.  

 

PROJEKT 

Kostel a hřbitov sv. Jiljí  

– KP na indikativní seznamu UNESCO 
je spolufinancován Evropskou unií. 

Cílem projektu je zajištění ochrany kulturního dědictví  

a zpřístupnění dosud nepřístupných částí památky.  

 

 

Ing. Jaroslava Žemličková 
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OHLÉDNUTÍ ZA ...  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

… úklidem Domanína  
Myslivecký spolek Pláně - Domanín 

Krásné počasí přálo úklidové akci, která se konala v pátek 28. 3. Členové 

mysliveckého spolku posbírali odpad v okolí silnic ve všech směrech z Domanína. 

Myslivci, stejně jako každý rok, naplnili odpadem všeho druhu (plechovkami, 

plastovými láhvemi apod.) čtyři přívěsné vozíky.   

Spolek Domanínských maminek: Ukliďme Česko  

V sobotu 29. 3. měla proběhnout úklidová akce organizovaná Spolkem 

Domanínských maminek „Ukliďme Česko – Ukliďme Domanín a Vrchy“, které se 

účastní dobrovolníci z řad veřejnosti. Bohužel na dopoledne byl předpovídán 

vydatný déšť, a tak se akce o týden posunula.  

S ohledem i na menší účastníky byly zvoleny trasy převážně mimo silnice:  

1) Trasa Hůrky: Obecní úřad (OÚ) – Hůrky – Prostřední rybník – cesta 

na Brannou – koupaliště.  

2) Trasa silážní jáma: OÚ – Slepík – komunikace sever – silážní jáma – Vejhon 

– cesta od Vodojemu – koupaliště.  

3) Trasa Vrchy: Vila Amálka – hřbitov – Ostende – část stezky Cesta kolem 

Světa – odměnská alej.  

Všechny tři skupinky se po úklidu sešly na koupališti, kde je čekal rozdělaný oheň, 

špekáčky, káva, další občerstvení a pohodová atmosféra. Děti za svou píli obdržely 

diplomy (viz úvodní stránka zpravodaje). Je hezké, že akce už má své stabilní 

účastníky. Zároveň je patrné, jak je naše obec rok od roku čistější. Nejvíce odpadků 

je v lokalitě Vrchy, která je ve větší míře zatížena turismem. Zde jsme sebrali asi 

5 pytlů odpadu.  

Výcvikové canisterapeutické sdružení HAFÍK, z.s. 

Do akce se zapojilo také Výcvikové canisterapeutické sdružení HAFÍK. Ve středu 

2. dubna uklízely děti v rámci kroužku S Hafíkem do přírody trasu Vejhon 

– Jalovcový rybník.  

Ostatní 

Úklidu obce se v jiných termínech zúčastnili i další dobrovolníci, kterým 

se termín oficiálního úklidu nehodil. Je vidět, že občanům Domanín 

na naší obci záleží.  

Všem, kteří se do úklidu obce zapojili, velmi děkujeme. Poděkování patří 

také panu Pouzarovi, který připravil oheň na koupališti, a dále obci 

Domanín za přistavení kontejneru a koordinaci s Technickými službami 

Třeboň. Věříme, že se akce vydařila, splnila svůj cíl.  

MVDr. Veronika Pouzarová, Ing. Jaroslava Žemličková 
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POZVÁNKY 
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Zápis do  

MŠ TŘEB    Ň 
 

Zápis do Mateřské školy Sluníčko, Třeboň 
a 

do 3. mateřská škola Třeboň,  
Jeronýmova 183 (hasičárna) 

  
se bude konat  

ve dnech 5. 5 - 6. 5.2025 od 8 do 14 hodin.  
 
 
 
 
 
 
 

Podrobnosti najdete na webech mateřských škol:  
www.msslunicko.org 
www.3mstrebon.cz 

 

Spolek Domanínských maminek  
a skřítek Domanínek  

Vás zvou na 

DĚTSKÝ DEN 
 

 
 
 

Program pro malé i větší děti:  

• vodní a bublinkové hrátky 

• střelba vzduchovkou 

• salon krásy 

• opičí dráha 

• samoobslužný fotokoutek 

• babykoutek 

• občerstvení, míchané nápoje 
 

Akce se koná pouze v případě příznivého počasí.  
Za děti nesou zodpovědnost jejich zákonní zástupci.  

Z akce mohou být pořízeny fotky či videa, které mohou být zveřejněny. 
Akce je podpořena z rozpočtu obce Domanín.  

 

 

  SOBOTA 31. KVĚTNA od 14:00 HODIN 
➢  SPORTOVNÍ AREÁL DOMANÍN 

 
COOP družstvo HB  

(dříve Jednota, spotřební družstvo v Jindřichově Hradci) 

přijme 

PRODAVAČKU 
pro prodejnu DOMANÍN č. p. 101. 

 
Možno i na částečný pracovní úvazek.  

Více informací na tel. 606 648 763 (p. Němeček, vedoucí maloobchodu) 
 


